
Отдел образования 
администрации 

Бузулукского района 
Оренбургской области

///УПРЖАЗ
03.04.2019г. №_ 

г. Бузулук

О реализации Плана мероприятий в рамках 
областного социально-образовательного проекта 
«Модернизация системы воспитательной работы 
в общеобразовательных организациях»

В целях повышения эффективности воспитательной работы в 
общеобразовательных организациях Бузулукского района Оренбургской 
области в условиях реализации ФГОС начального, основного и среднего 
общего образования, повышения качества взаимодействия сторон, 
заинтересованных в воспитательном процессе обучающихся, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить районный план мероприятий в рамках реализации 
/«областного социально-образовательного проекта «Модернизация системы 

-((^воспитательной работы в общеобразовательных организациях» (далее - План) 
согласно приложению к настоящему приказу.
2. Ведущему специалисту по внешкольной работе
(Невзорова М.С.) совместно с директорами районных организаций 
дополнительного образования (Филатова Е.Н., Смольянинова О.А.) 
осуществлять общую координацию деятельности по вопросам организации и 
реализации Плана

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Довести информацию о реализации областного Проекта 

«Модернизация системы воспитательной работы в общеобразовательных 
организациях» (приложение 1) , Плана (приложение 2) до педагогических 
коллективов щкол, специалистов в области воспитания, специалистов в 
области дополнительного образования, педагогов-психологов, родительской 
общественности.

3.2. Осуществлять личный контроль за реализацией Плана 
'Мероприятий.

3.3. Информировать отдел образования о ходе реализации Плана 
мероприятий в рамках Проекта согласно срокам реализации 
- п. 9 Плана по электронной почте гат11уа010285@тай.ги



- п. 13 Плана по электронной почте 2ууг@ ооЬ2.ш

- п. 18 Плана по электронной почте 2\уг@ооЬ2.ги (школы), 
Шу@ооаЬг.сот (дошкольные учреждения).

[ 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Приложение: на 11 л. в 1 экз.

Начальник отдела С.В. Статинов

' 1̂


